
 
 

 

 
DECRETO DIRETTORIALE 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) di cui all’Avviso pubblico per la presentazione di 
Proposte progettuali finalizzate alla creazione di tre Digital Education Hubs  nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-investimento 3) “Digital Education Hubs 
(DEH)”, finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU - Decreto Direttoriale MUR n.2100 del 15 
dicembre 2023  

CUP E83C23003480007 
 
Oggetto: Approvazione atti della commissione per l’avviso di selezione per il conferimento di n. 9 
incarichi di tutorato nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale un Progettazione di contesti di vita 
accessibili ed inclusivi presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali dell’Università degli studi di 
Bergamo a.a. 2025/2026 (25COLL-DSUS-008) 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 

 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165; 
 
RICHIAMATO l’Avviso di selezione prot. n. 183212/VII/16 del 07/08/2025, pubblicato sul sito web dell’Università 
degli studi di Bergamo con il quale è stata bandita la selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento 
di n. 9 incarichi di tutorato nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Progettazione di contesti di vita 
accessibili ed inclusivi nell’ambito del progetto “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido alle università (DD MUR n. 2100 del 15/12/2023) finanziato dell’Unione Europea; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto rep. n. 83/2025 prot. n. 190360/VII/16 del 22/08/2025 con il quale è stata 
nominata la commissione giudicatrice; 
 
VISTI gli atti della suddetta commissione; 
 
ACCERTATA la regolarità formale; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di approvare gli atti della commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 9 incarichi di tutorato nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Progettazione di contesti 
di vita accessibili ed inclusivi presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali a.a. 2025/2026. 
 

Art. 2 
Nell’ambito della procedura di cui all’art. 1 è approvata la seguente graduatoria di merito degli idonei: 
 
TUTOR PAED-02/A 
 

 CODICE PICA PUNTEGGIO 
1 2328887 42,5/100 
2 2327712 32,5/100 
3 2335524 32/100 
4 2333160 29,5/100 
5 2334080 29/100 
6 2335287 28/100 



 
 

 

 CODICE PICA PUNTEGGIO 
7 2333957 27,5/100 
8 2327761 12/100 

 
TUTOR GIUR-06/A 
 

 CODICE PICA PUNTEGGIO 
1 2329573 10/100 

 
TUTOR GSPS-05/A 
 

 CODICE PICA PUNTEGGIO 
1 2329312 25/100 
2 2335301 18/100 

 
TUTOR CEAR-12/A 
 

 CODICE PICA PUNTEGGIO 
1 2339701 18,5/100 

 
TUTOR INF-05/A 
 

 CODICE PICA PUNTEGGIO 
1 2337058 67/100 
2 2333955 20/100 

 
Art. 3 

 
CONSIDERATO che il candidato con codice PICA n. 2328887 ha comunicato la rinuncia all’incarico (prot. n. 
196606/VII/16 del 04/09/2025); 
 
Sono dichiarati vincitori/vincitrici: 
 
TUTOR PAED-02/A: dott.ssa CAMPIGLI Cristina, dott. ROVEDA Alessandro, dott.ssa PRINA Elisabetta, dott.       
LAZZARONI Paolo e dott.ssa MORA Federica 
 
TUTOR GIUR-06/A: dott.ssa PINI Chiara 
 
TUTOR GSPS-05/A: dott.ssa PINI Chiara  
 
TUTOR CEAR-12/A: dott.ssa FORTE Rebecca 
 
TUTOR INF-05/A: dott. BERNINI Diego 
 

Art. 4 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo alla sezione Concorsi e selezioni – Incarichi di 
tutorato. 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
 

                                                                                                               IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                             DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

                                                                                                                                (prof. Giuseppe Scaratti) 
                                   Documento firmato digitalmente  
                           ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 
 


		2025-09-10T14:28:40+0200
	IT
	Giuseppe Scaratti




